Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0543/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 13 de Junho de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO AS

SECRETARIAS COMPETENTES POR UM MUTIRÃO DE SERVIÇOS

BÁSICOS, COMO PATROLAMENTO, COM ROÇADOR, RETIRADA DE

ENTULHOS, LIMPEZA DA RUA E DOS BUEIROS, NA RUA ARINDA

FREIRE DOS SANTOS, NO BAIRRO SÃO JOÃO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na Bancada do PL, depois de

cumpridas as formalidades de praxe, indica ao Exmo. Sr. CARLOS FÁBIO DA SILVA - Prefeito

Municipal de São Pedro da Aldeia, que interceda junto as Secretarias Competentes por um mutirão

de serviços básicos, como patrolamento, com roçador, retirada de entulhos, limpeza da rua e dos

bueiros, na Rua Arinda Freire, no Bairro São João, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária, pois a referida rua se encontra em situação de

abandono, necessitando urgentemente de diversos cuidados, com muitos buracos, o que coloca em

risco a vida da comunidade em questão, esta situação pode acarretar problemas de saúde à

coletividade. Esse mutirão de serviços básicos, em especial o patrolamento, irá beneficiar o bairro,

trazendo bem estar e segurança a todos.

Pela importância da referida Indicação , é que peço urgência e o apoio de todos os

Parlamentares desta Casa de Leis e rogo a Vossa Excelência que promova todos os esforços para

que seja dado atendimento a esta solicitação.

Sala das Sessões, em 13 de Junho de 2022.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1